

SZKOŁA KATECHISTÓW DIECEZJI KIELECKIEJ (SKDK)

Dnia 10 maja 2021 r., Papież Franciszek, odwołując się do starożytnej eklezjalnej tradycji, ustanowił w Kościele Rzymskokatolickim „posługę świecką katechisty”. Posługa ta posiada wartość powołaniową i jest stałą służbą na rzecz Kościoła lokalnego, ale wykonywaną na sposób świecki (por. Franciszek, List Apostolski *Antiquum Ministerium*, 8).

Aby urzeczywistnić praktycznie decyzję Papieża w Kościele Kieleckim, Bp Jan Piotrowski, dnia 24 stycznia 2023 r., powołał Szkołę Katechistów Diecezji Kieleckiej, a jej prowadzenie powierzył Stowarzyszeniu Życia Apostolskiego „Koinonia św. Pawła” w Kielcach.



Celem Szkoły jest formacja katechistów świeckich do prowadzenia katechezy ewangelizacyjnej osób dorosłych w parafii.

Katechista to osoba świecka powołana do przekazu wiary we wspólnocie parafialnej, jako stałej posługi pod zwierzchnictwem Księdza Proboszcza, po uprzednim ustanowieniu i otrzymaniu misji przez Biskupa Diecezjalnego.

Katecheza ewangelizacyjna dorosłych jest jednym z narzędzi przekazu wiary oraz krzewienia Nowej Ewangelizacji, rozumianej jako „głoszenie osoby Chrystusa tym, którzy Go nie znają lub o Nim zapomnieli: z nowym zapałem, nowymi metodami i przy użyciu nowych środków wyrazu” oraz definiowanej współcześnie jako misja Kościoła.

FORMACJA W SZKOLE KATECHISTÓW

Cechą charakterystyczną Szkoły Katechistów Diecezji Kieleckiej jest jej chrystocentryczny charakter. W swoim programie podejmuje formację biblijno-teologiczną oraz znajomość człowieka i kontekstu społecznego życia w świecie współczesnym. Troską wyrażoną w programie formacji jest pragnienie, aby katechista znał „wielkie etapy” historii zbawienia: Stary Testament, Nowy Testament i historię Kościoła w świetle misterium paschalnego Jezusa Chrystusa; tron chrześcijańskiego orędzia i doświadczenia: symbol wiary, liturgię i sakramenty, życie moralne i modlitwę; podstawowe elementy nauczania Kościoła dotyczące głoszenia Ewangelii i katechezy.

Szkoła Katechistów Diecezji Kieleckiej pragnie być nową formą ewangelizacyjnej aktywizacji osób świeckich w naszych wspólnotach parafialnych. Formacja katechistów jest realizowana w oparciu o zatwierdzony w Diecezji Kieleckiej Program Pastoralny *Redemptoris Missio*.

Formacja w SKDK obejmuje **formację podstawową i stałą**, która odbywa się w ramach wyznaczonych spotkań, kursów, rekolekcji i stażu odbywanego przez kandydatów w parafiach (zajęcia praktyczne z głoszenia kerygmatu).



MISJA KATECHISTY

„Katechista jest powołany przede wszystkim po to, by wyrazić swoje kompetencje w posłudze duszpasterskiej przekazywania wiary, która rozwija się na różnych swych etapach: od pierwszego głoszenia, które wprowadza w kerymat, przez nauczanie, które czyni świadomymi nowego życia w Chrystusie i przygotowuje w szczególności do sakramentów inicjacji chrześcijańskiej, aż po formację stałą, która pozwala każdemu ochrzczoneму być zawsze gotowym „do obrony wobec każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei” (1 P 3,15). (Franciszek, List Apostolski „*Antiquum Ministerium*”, 6).

Misja świeckiego katechisty w parafii w praktyce wyraża się poprzez: prowadzenie katechezy ewangelizacyjnej oraz formację dorosłych parafian do dawania świadectwa wiary (ewangelizacji) w swoim środowisku.

Szczegółowy zakres i formy posługi katechisty w parafii:

Prowadzenie katechez ewangelizacyjnych (kerygmacyjnych):

- dla rodziców i chrzestnych w ramach przygotowania do sakramentu Chrztu;
- dla rodziców dzieci przygotowujących się do I-ej Komunii świętej;
- dla kandydatów do Sakramentu Bierzmowania i ich rodziców;
- dla narzeczonych w ramach przygotowania do Sakramentu małżeństwa;
- oraz ewangelizacja stała dla dorosłych, którzy wyrażą chęć dalszej formacji i uczestnictwa w systematycznych spotkaniach „parafialnej grupy modlitwy i ewangelizacji”.

Katechista jest bezpośrednim współpracownikiem księdza Proboszcza i spełnia swą posługę pod jego zwierzchnictwem.





FORMACJA W SKDK



USTANOWIENIE KATECHISTÓW



POSŁUGA KATECHISTY

Nabór uczestników kolejnych edycji Szkoły Katechistów Diecezji Kieleckiej trwa od 1 marca do 30 czerwca każdego roku.

Warunki przyjęcia do SKDK

- a) skierowanie i opinia Księdza Proboszcza parafii zamieszkania;
- b) rozmowa kwalifikacyjna (w sekretariacie SKDK);
- c) dokumenty potwierdzające zdobyte wykształcenie;
- d) ankieta personalna;
- e) zgoda na przetwarzanie danych osobowych.

Warunkiem zakwalifikowania jest rekomendacja Księdza Proboszcza parafii zamieszkania.

KONTAKT

SZKOŁA KATECHISTÓW DIECEZJI KIELECKIEJ

ul. Wileńska 1A; 25-411 Kielce

tel: 606 124 328 sekretariat;

506 178 939 dyr. SKDK s. dr Samuela Klimas

skdk@rmissio.pl; www.rmissio.pl

(zakładka „Szkoła katechistów”)



SZKOŁA KATECHISTÓW DIECEZJI KIELECKIEJ

